
 

 

PORTARIA Nº 020/2025 
Altera a Portaria 03/2024, que designa 
empregados para a composição do Núcleo de 
Contratos e Convênios (NCC), no âmbito da 
Companhia de Desenvolvimento, Turismo e 
Inovação de Vitória – CDTIV. 

 
A Diretoria Executiva da Companhia de Desenvolvimento, Turismo e Inovação de Vitória – CDTIV, no 
uso de suas atribuições estatutárias; e 
 
CONSIDERANDO a instituição do Núcleo de Contratos e Convênios - NCC e suas competências 
estabelecidas pela Portaria nº 002/2024; 
 
RESOLVE: 

Art. 1º - Alterar o art. 1º da Portaria 03/2024, designando os empregados abaixo relacionados para 
compor o Núcleo de Contratos e Convênios (NCC) desta Companhia: 
 

• Ana Cláudia do Nascimento – matrícula 000079 – GAF/NCC 
• Marluciane de Castro de Almeida Nogueira – matrícula 000358 – GAF/NMS 
• Neivaldo Lourenço de Souza – matrícula 000487 – GAF/NFC 

Art. 2° - Fica designada a empregada Ana Cláudia do Nascimento pela Chefia do Núcleo de Con-
tratos e Convênios - NCC, subordinado à Gerência Administrativo Financeira - GAF, vinculado à Dire-
toria Administrativo Financeira - DAF. 

Art. 3º - Na ausência da titular, responderá pelo NCC a servidora Marluciane de Castro de Almeida 
Nogueira. 

Art. 4° - A empregada responsável pelo NCC, pertencente ao quadro efetivo da CDTIV, fará jus à 
função gratificada - FG-OP2, conforme Anexo I do Plano de Cargos, Carreiras, Salários e Benefícios 
da CDTIV. 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura, revogando-se a Portaria 
03/2024. 

Vitória/ES, 16 de outubro de 2025 

 
MARCUS GREGÓRIO SERRANO 

Diretor-Presidente  
 
 

DONATILA LIMA NAVA MARTINS 
Diretora Administrativo Financeira 

DONATILA LIMA NAVA 
MARTINS:0172976278
6

Assinado de forma digital por 
DONATILA LIMA NAVA 
MARTINS:01729762786 
Dados: 2025.10.16 11:40:00 
-03'00'

MARCUS GREGORIO 
SERRANO:08362999730

Assinado de forma digital por MARCUS 
GREGORIO SERRANO:08362999730 
Dados: 2025.10.16 11:59:17 -03'00'


